

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO CURU - CE				BOLETIM DE MEDIÇÃO				VALORES (R\$)				DIAGONAL INVESTIMENTOS E SERVIÇOS CNPJ: 28.177.357/0001-69				
				CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA				CONTRATO INICIAL (A):		ADITIVOS (B):						
LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO CURU - CE				Nº DO CONTRATO:	202407030001		BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº:		09		MEDIÇÃO ACUMULADA:		R\$ 1.471.842,24			
CONTRATADA: ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI				DATA DE CONTRATO:	04/03/2024		PRAZO DE OBRA:		6 MESES		SALDO A MEDIR:		R\$ 731.920,80			
CNPJ: 28.177.357/0001-69				VIGÊNCIA:	03/11/2025		PERÍODO DE MEDIÇÃO:		16/12/2025 - 23/04/2026		VALOR DA MEDIÇÃO:		R\$ 132.177,13			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL COM	MEDIÇÕES				VALORES				EXECUÇÃO (%)
						COM BDI R\$	COM BDI R\$	MEDIÇÕES ANTERIORES	QUANTIDADE MEDIDA	ACUMULADO	MEDIÇÕES ANTERIORES	VALOR MEDIDO	ACUMULADO	SALDO		
1	ADMINISTRAÇÃO						R\$ 93.948,00				R\$ 43.441,56	R\$ 8.436,53	R\$ 51.878,09	R\$ 42.069,91	44,78%	
1.1	COMP-ADM	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	Composições Próprias	%	100,00	R\$ 939,48	R\$ 93.948,00	46,24	8,98	55,22	R\$ 43.441,56	R\$ 8.436,53	R\$ 51.878,09	R\$ 42.069,91	44,78%	
2	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 10.069,06				R\$ 5.958,19	R\$ 542,78	R\$ 4.392,81	R\$ 5.736,25	56,97%	
2.1	CI937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	R\$ 180,68	R\$ 2.168,16	12,00	0,00	12,00	R\$ 2.168,16	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.168,16	100,00%	
2.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	23.942,13	R\$ 0,33	R\$ 7.900,90	11484,95	1644,78	13129,73	R\$ 3.790,03	R\$ 542,78	R\$ 4.332,81	R\$ 3.568,09	45,16%	
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						R\$ 53.390,95				R\$ 25.611,53	R\$ 3.667,86	R\$ 29.279,39	R\$ 24.111,56	45,16%	
3.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	SEINFRA	M2	23.942,13	R\$ 2,23	R\$ 53.390,95	11484,99	1644,78	13129,77	R\$ 25.611,53	R\$ 3.667,86	R\$ 29.279,39	R\$ 24.111,56	45,16%	
4	DRENAGEM						R\$ 420.721,71				R\$ 184.877,64	R\$ 58.997,75	R\$ 243.875,39	R\$ 176.846,32	42,03%	
4.1	C3449	MEIO RIO PRÉ MOLDADO (0,07X0,30X1,00)m C/REJUNTAMENTO	SEINFRA	M	9.874,80	R\$ 24,81	R\$ 244.993,79	4619,32	771,18	5390,50	R\$ 114.605,33	R\$ 19.132,98	R\$ 133.738,31	R\$ 111.255,49	45,41%	
4.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	344,72	R\$ 437,58	R\$ 150.842,58	148,98	78,59	227,57	R\$ 60.320,85	R\$ 34.390,97	R\$ 94.711,82	R\$ 56.130,76	37,21%	
4.3	CI256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	344,72	R\$ 72,19	R\$ 24.885,34	148,98	75,83	224,81	R\$ 9.951,46	R\$ 5.473,81	R\$ 15.425,27	R\$ 9.460,07	38,01%	
5	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 851.618,92				R\$ 397.338,53	R\$ 56.189,34	R\$ 453.527,87	R\$ 398.091,06	46,75%	
5.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADOQUINADO)	SEINFRA	M2	19.510,17	R\$ 43,65	R\$ 851.618,92	9102,83	1287,27	10390,10	R\$ 397.338,53	R\$ 56.189,34	R\$ 453.527,87	R\$ 398.091,06	46,75%	
6	LIMPEZA						R\$ 42.099,51				R\$ 18.745,96	R\$ 4.342,88	R\$ 23.088,83	R\$ 19.004,68	45,15%	
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	22.753,25	R\$ 1,85	R\$ 42.099,51	10132,95	2347,50	12480,45	R\$ 18.745,96	R\$ 4.342,88	R\$ 23.088,83	R\$ 19.004,68	45,15%	
VALOR TOTAL COM BDI:						R\$ 1.471.842,24					R\$ 607.744,31	R\$ 132.177,13	R\$ 739.921,44	R\$ 731.920,80	49,73%	

Atestado de forma digital por
FRANCISCO DE ASSIS CARDOSO
PEREIRA:07327031316
Dados: 2026/04/24 10:24:05

Paulo Henrique Muniz
Engenheiro Civil
CRENGEC: 50.456-D